ДУМА
Лазовского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Лазовского
муниципального района

25 октября 2017 года

О признании утратившими силу некоторых
решений Думы Лазовского муниципального
района, регулирующих правоотношения в сфере
противодействия коррупции

 С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского  муниципального
района  в  соответствии  с  федеральным  и  краевым  законодательством,  руководствуясь
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,  Законом  Приморского  края  от  25.05.2017  №  122-КЗ  «О  порядке  представления
гражданами,  претендующими  на  замещение  должности  главы  местной  администрации  по
контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  проверки
достоверности  и  полноты указанных сведений»,  Уставом Лазовского  муниципального  района,
Дума Лазовского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Признать утратившими силу нижеследующие решения, регулирующие правоотношения в
сфере противодействия коррупции:

1.1.  Решение  Думы  Лазовского  муниципального  района  от  24.02.2016  № 336-МПА
«Положение о предоставлении депутатами Думы Лазовского муниципального района сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о расходах».

1.2.  Решение  Думы  Лазовского  муниципального  района  от  23.12.2016  № 394-МПА
«Положение  о  порядке  представления  лицами,  замещающими  муниципальные  должности
Лазовского  муниципального  района,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  их  размещения  на  официальном  сайте  органа
местного самоуправления,  проведения проверки достоверности и полноты представленных ими
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  соблюдения
установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов».

1.3.  Решение  Думы  Лазовского  муниципального  района  от  31.05.2017  № 430-МПА  «О
внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  представления  лицами,  замещающими
муниципальные должности Лазовского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, их  размещения на официальном сайте

органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных
ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения
установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании
конфликта интересов».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 31 декабря 2017 года.

И.о. главы Лазовского
муниципального района                                                В.Н. Можаев

с. Лазо
25.10.2017
№ 13-МПА